™ Résabus, c’est quoi ?

C’est le service sur réservation qui s’adapte a@ mes besoins. Le
véhicule est reconnaissable avec deux bornes de toit Fil Bleu
A bord, je voyage avec un ticket ou, en illimité avec mon abonnement.

°
Horalres Web et mOb“e La réservation est possible jusqu’a 30 minutes avant le départ.

valables du www.filbleu.fr

5juillet au - gg‘g? L;?]%F:gicg)'fion mobile Fil Bleu Réserver mon Résabus, c’est simple!
24 aoiit 2025 e

. Mon trajet en 6 étapes.
Agence Fil Bleu J P

9 rue Michelet a TOURS

du lundi au vendredi de 7h30 a 19h

le samedi de 10h a 17h.

Arréts : Gare de Tours ou Jean Jaures
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter
la file d'attente !

Service clients

- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h a 20h et le
samedi de 10h a 20h

- par e-mail a service.clients@filbleu.fr
- par courrier a

Filbleu - Service Clients

Avenue de Florence

37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair

service prélevement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur filbleu.fr

Je télécharge I'appli Fil Bleu Résabus pour
réserver (je peux également réserver sur filbleu.fr
ou au 02 47 66 70 70).

Je choisis mes arréts de départ et d’arrivée.

Je sélectionne mon horaire préféré.
Je peux réserver mon trajet retour.

Le jour J, je recois un SMS ou une notification
30 minutes avant le passage de mon véhicule.

hlew

L'application me guide jusqu’a mon arrét.
Je recois 1 SMS/notification & I'approche du véhicule.

Résabus 52 ) N Je peux suivre I'avancée du véhicule sur I'appli.

g i i les dimanches ,.
Vieux Calvaire et fétes Je suis Fil Bleusur: Py

fOXd / 1

J'arrive @ mon arrét 5 minutes avant I'horaire.
Je monte et je valide mon titre.
J'ai la possibilité d’acheter un ticket & bord.

St Cyr sur Loire

Tranchée

Tours Nord

filb
To!rs M étgpole Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat
0247667070 des Mobilités de Touraine.

Agence Fil Bleu filbleufr B Un réseau géré par IKEOLIS @ e DEPLIANT Lﬂ

9 Rue Michelet a Tours
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o Les arréts comportant le pictogramme &) sont accessibles dans les deux sens aux usagers en fauteuil roulant.
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Un service de substitution est ouvert a certaines personnes a mobilité réduite sur les arréts en impossibilité technique avérée.
Plus d'infos au 02.47.66.70.70 ou sur filbleu.fr dans la rubrique accessibilité.
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Fréquence
de passages (en minutes)

Lundi au vendredi
60'

Je recois une infq trafic sur mes lignes
favorites par notifications ou sms/mail.

f)e recherche l'itinéraire adapté a mes
.ll'achéte et effectue mes démarches en

Je consulte les infos de mon arrét ou ma

Dimanche et fétes
4 départs sur réservation
|

|
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Pour bien voyager

J'arrive 5 minutes en avance.

Je prépare ma monnaie avant de
monter.

Je fais signe au conducteur.

Je monte par I'avant et je valide mon
titre de transport.

J'avance vers le fond et je laisse
I'acces aux personnes prioritaires aux
emplacements prévus a cet effet.

J'appuie sur le bouton
« arrét demandé ».

20" 21"
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bus

direction TOURS NORD

Tranchée

=152

direction METTRAY

Vieux Calvaire

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Vieux Calvaire
Bourg de Mettray
Dolmen

Manoir
Ragonniére
Gué Andreau
Moulin Maillet
Artisans
Bagatelle
Ribellerie
Fontaine de Mie
Petite Gironde
Pinauderie
Ménardiére
Epinettes
Charentais
Guynemer
Engerand
Tranchée

6.38
6.39
6.40
6.41
6.41
6.42
6.43
6.44
6.44
6.45
6.48
6.48
6.50
6.52
6.52
6.53
6.55
6.57
6.59

7.29
730
731
732
132
733
134
735
735
736
739
739
4
743
743
744
746
748
7.50

Samedi - Saturday

Vieux Calvaire
Bourg de Mettray
Dolmen

Manoir
Ragonniéere
Gué Andreau
Moulin Maillet
Artisans
Bagatelle
Ribellerie
Fontaine de Mie
Petite Gironde
Pinauderie
Ménardiére
Epinettes
Charentais
Guynemer
Engerand
Tranchée

&

Vieux Calvaire
Bourg de Mettray
Dolmen

Manoir
Ragonniere
Gué Andreau
Moulin Maillet
Artisans
Bagatelle
Ribellerie
Fontaine de Mie
Petite Gironde
Pinauderie
Ménardiére
Epinettes
Charentais
Guynemer
Engerand
Tranchée

Info ! Ces horaires sont donnés a titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

7.09
710
710
m
m
712
713
714
714
715
718
718
7.20
1.22
122
7.23
725
7.27
7.29

8.09

8.1
8.1
8.1
8.1
8.1
8.1
8.1
8.1
8.1
8.1
8.1

8.20
8.22
8.22
8.23
8.25
8.27
8.29

11.51
11.51
11.52
11.52
11.52
11.53

8.25
8.26
8.27
8.28
8.28
8.29
8.30
831
831
8.32
8.35
8.35
8.37
8.39
8.39
8.40
8.42
8.44
8.46

9.09
0 910
0 910
1 9Mn
1 91
2 912
3 913
4 914
4914
5 915
8 918
8 918
9.20
9.22
9.22
9.23
9.25
9.27
9.29

14.51
14.51
14.52
14.52
14.52
14.53

9.28
9.29
9.30
9.31
9.31
9.32
9.33
9.34
9.34
9.35
9.38
9.38
9.40
9.42
9.42
9.43
9.45
9.47
9.49

10.09
10.10
10.10
10.11
10.11
10.12
10.13
10.14
10.14
1015
1018
1018
10.20
10.22
10.22
10.23
10.25
10.27
10.29

10.33 11.38 12.45 13.48 14.53 15.52 16.47
10.34 1139 12.46 13.49 14.54 15.53 16.48
10.35 11.40 12.47 13.50 14.55 15.54 16.49
10.36 11.41 12.48 13.51 14.56 15.55 16.50
10.36 11.41 12.48 13.51 14.56 15.55 16.50
10.37 11.42 12.49 13.52 14.57 15.56 16.51
1038 11.43 12.50 13.53 14.58 15.57 16.52
10.39 11.44 12.51 13.54 14.59 15.58 16.53 17.59 18.59 19.55
10.39 11.44 12.51 13.54 14.59 15.58 16.53 17.59 18.59 19.55
10.40 11.45 12.52 13.55 15.00 15.59 16.54 18.00 19.00 19.56
10.43 11.48 12.55 13.58 15.03 16.02 16.57 18.02 19.02 19.58
10.43 11.48 12.55 13.58 15.03 16.02 16.57 18.02 19.02 19.58
10.45 11.50 12.57 14.00 15.05 16.04 16.59 18.04 19.04 20.00
10.47 11.52 12.59 14.02 15.07 16.06 17.01 18.06 19.06 20.02
10.47 11.52 12.59 14.02 15.07 16.07 17.02 18.07 19.07 20.02
10.48 11.53 13.00 14.03 15.08 16.08 17.03 18.08 19.08 20.03
10.50 11.55 13.02 14.05 15.10 16.10 17.05 18.10 19.10 20.05
10.52 11.57 13.04 14.07 15.12 16.12 17.07 18.12 19.12 20.07
10.54 11.59 13.06 14.09 15.14 16.14 17.09 18.14 19.14 20.09

17.53 18.53 19.49
17.54 18.54 19.50
17.55 18.55 19.51
17.56 18.56 19.52
17.56 18.56 19.52
17.57 18.57 19.53
17.58 18.58 19.54

13.24
13.25
13.25
13.26
13.26
13.27
13.28
13.29
13.29
13.30
13.33
13.33
13.35
13.37
13.37
13.38
13.40
13.42
13.44

15.23
15.24
15.25
15.26
15.26
15.27
15.28
15.29
15.29
15.30
15.33
15.33
15.35
15.37
15.37
15.38
15.40
15.42
15.44

16.22
16.23
16.24
16.25
16.25
16.26
16.27
16.28
16.28
16.29
16.32
16.32
16.34
16.36
16.36
16.37
16.40
16.42
16.44

17.22
17.23
17.24
17.25
17.25
17.26
17.21
17.28
17.28
17.29
17.32
17.32
17.34
17.36
17.36
17.37
17.40
17.42
17.44

18.23
18.24
18.25
18.26
18.26
18.27
18.28
18.29
18.29
18.30
18.33
18.33
18.35
18.37
18.37
18.38
18.40
18.42
18.44

19.23
19.24
19.25
19.26
19.26
19.27
19.28
19.29
19.29
19.30
19.33
19.33
19.35
19.37
19.37
19.38
19.40
19.42

14.44 19.44

Dimanche et fétes - Sunday & Bank Holidays
uniquement sur réservation

G .
[3 Résabus, comment ¢a marche ? o

Les dimanches et jours fériés, 2 allers-retours sur
réservation sont proposés sur I'ensemble de la
ligne (inaccessible aux usagers en fauteuil roulant).

Pour réserver un Résabus, rendez-vous 24h/24 et
7j/7 sur I'appli «Fil Bleu Résabus» (dans tous les
stores), sur filbleu.fr ou appelez le 02.47.66.70.70
du lundi au vendredi de 6h a 20h et le samedi de
10h a 20h.

La réservation est possible jusqu’a 30 minutes
avant le départ!

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Tranchée
Engerand
Guynemer
Charentais
Epinettes
Ménardiére
Pinauderie
Petite Gironde
Fontaine de Mie
Ribellerie
Bagatelle
Artisans

Moulin Maillet
Gué Andreau
Ragonniere
Manoir

Dolmen

Bourg de Mettray
Vieux Calvaire

7.00
7.01
7.03
7.05
7.06
7.06
7.08
7.09
7.10
712
713
714
715
716
717
717
718
718
719

751
752
154
7.56
157
157
759
8.00
8.01
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09
8.09
8.10
81

Samedi - Saturday

Tranchée
Engerand
Guynemer
Charentais
Epinettes
Ménardiére
Pinauderie
Petite Gironde
Fontaine de Mie
Ribellerie
Bagatelle
Artisans

Moulin Maillet
Gué Andreau
Ragonniére
Manoir

Dolmen

Bourg de Mettray
Vieux Calvaire

&

Tranchée
Engerand
Guynemer
Charentais
Epinettes
Ménardiére
Pinauderie
Petite Gironde
Fontaine de Mie
Ribellerie
Bagatelle
Artisans

Moulin Maillet
Gué Andreau
Ragonniére
Manoir

Dolmen

Bourg de Mettray
Vieux Calvaire

730
731
132
734
735
736
738
739
740
742
743
743
744
745
746
147
147
748
749

8.30
8.31
8.32
8.34
8.35
8.36
8.38
8.39
8.40
8.42
8.43
8.43
8.44
8.45
8.46
8.47
8.47
8.48
8.49

17.01
17.02
17.04
17.05
17.06

8.47
8.48
8.50
8.52
8.53
8.53
8.55
8.56
8.57
8.59
9.00
9.01
9.02
9.03
9.04
9.05
9.05
9.06
9.07

9.30
931
9.32
9.34
9.35
9.36
9.38
9.39
9.40
9.42
9.43
9.43
9.44
9.45
9.46
9.47
9.47
9.48
9.49

18.15
18.16

9.50
9.51
9.53
9.55
9.56
9.56
9.58
9.59
10.00
10.02
10.03
10.04
10.05
10.06
10.07
10.08
10.08
10.09
10.10

10.30
10.31
10.32
10.34
10.35
10.36
10.38
10.39
10.40
10.42
1043
10.43
10.44
1045
10.46
10.47
10.47
1048
10.49

10.55 12.00 13.07

10.56
10.58
11.00
11.01
11.01
11.03
11.04
11.05
11.07
11.08
11.09
11.10
nn
1.2
1.13
1.3
11.14
1.5

11.30
131
1.32
11.34
135
11.36
11.38
11.39
11.40
11.42
n4a
1.4
11.44
11.45
11.46
11.47
11.47
11.48
11.49

12.01
12.03
12.05
12.06
12.06
12.08
12.09
1210
1212
1213
1214
1215
12.16
1217
1218
1218
12.19
12.20

1245
12.46
12.47
12.49
12.50
12.51
12.53
12.54
12.55
12.57
12.58
12.58
12.59
13.00
13.01
13.02
13.02
13.03
13.04

1410
1411
1413
1415
14,16
14.16

1515 16.15
15.16 16.16
15.18 16.18
15.20 16.20
15.21 16.21
15.21 16.21
14.18 15.23 16.23
14.19 15.24 16.24
1317 14.20 15.25 16.25
1319 14.22 15.27 16.27
13.20 14.23 15.28 16.28
13.21 14.24 15.29 16.29
13.22 14.25 15.30 16.30
13.23 14.26 15.31 16.31
13.24 14.27 15.32 16.32
13.25 14.28 15.33 16.33
13.25 14.28 15.33 16.33
13.26 14.29 15.34 16.34
13.27 1430 15.35 1635

13.08
13.10
13.12
13.13
13.13
13.15
13.16

13.45
13.46
13.47
13.49
13.50
13.51
13.53
13.54
13.55
13.57
13.58
13.58
13.59
14.00
14.01
14.02
14.02
14.03
14.04

14.45
14.46
14.47
14.49
14.50
14.51
14.53
14.54
14.55
14.57
14.58
14.58
14.59
15.00
15.01
15.02
15.02
15.03
15.04

15.45
15.46
15.47
15.49
15.50
15.51
15.53
15.54
15.55
15.57
15.58
15.58
15.59
16.01
16.02
16.02
16.03
16.04
16.05

Dimanche et fétes - Sunday & Bank Holidays
uniquement sur réservation

18.11
1812
18.14

16.45
16.46
16.47
16.49
16.50
16.51
16.53
16.54
16.55
16.58
16.59
16.59
17.00
17.02
17.03
17.03
17.04
17.05
17.06

19.15 20.10
1816 19.16 20.11
1818 19.18 20.13
18.20 19.20 20.15
18.21 19.21 20.16
18.21 19.21 20.16
18.23 19.23 20.18
18.24 19.24 20.19
18.25 19.25 20.20
18.27 19.27 20.22
18.28 19.28 20.23
18.29 19.29 20.23
18.30 19.30 20.24
18.31 1931 20.25
18.32 19.32 20.26
18.33 19.33 20.27
17.28 18.33 19.33 20.27
17.29 18.34 19.34 20.28
17.30 18.35 19.35 20.29

17.10
7.1
1713
1715
1716
17.16
17.18
17.19
17.20
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27
17.28

18.15

18.45
18.46
18.47
18.49
18.50
18.51
18.53
18.54
18.55
18.58
18.59
18.59
19.00
19.01
19.02
19.03
19.03
19.04
19.05

19.45
19.46
19.47
19.49
19.50
19.51
19.53
19.54
19.55
19.57
19.58
19.58
19.59
20.00
20.01
20.02
20.02
20.03
20.04

1745
17.46
17.47
1749
17.50
17.51
17.53
17.54
17.55
17.58
17.59
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.04
18.05
18.06
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17.07
17.08
17.09
1710
1713
17.14
17.14

18.17
18.18
18.19
18.20
18.23
18.24
18.24
18.25
18.26
18.27
18.27
18.28
18.28
18.29

Les dimanches et jours fériés, 2 allers-retours sur
réservation sont proposés sur I'ensemble de la
ligne (inaccessible aux usagers en fauteuil roulant).

Pour réserver un Résabus, rendez-vous 24h/24 et
7j/7 sur I'appli «Fil Bleu Résabus» (dans tous les
stores), sur filbleu.fr ou appelez le 02.47.66.70.70
du lundi au vendredi de 6h a 20h et le samedi de
10h a 20h.

La réservation est possible jusqu’a 30 minutes
avant le départ!

Info ! Ces horaires sont donnés a titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.



